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نســترن فرخه: ترســش تا مدت ها همراه زنان بود، همه با ترس از 
خانه پا بیرون می گذاشــتند و مراقب هر موتورسواری که از کنارشان 
می گذشــت بودند. حالا ۹ ســال از آن روزهای تلخ اسیدپاشــی به 
دختــران اصفهان می گذرد، صورت های مملو از نشــاط جوانی که 
یک بــاره فروریختند. علی مجتهــدزاده، وکیل پایه یک دادگســتری 
می گوید: اینکه موضوع اسیدپاشــی به این اندازه برجســته شده، به 

دلیل اتفاقات دلخراشی است که در اصفهان رخ داد.
اما موارد اسیدپاشــی قبل و پس از این حوادث هم وجود داشته 
و دارد که بخشی از آنها اصلا رسانه ای هم نمی شود. در اردیبهشت 
ســال ۹۸ هم کمال فروتن، رئیس هیئت مدیــره انجمن حمایت از 
قربانیان اسیدپاشــی و فوق تخصص جراحی پلاســتیک، گفته بود 
حدودا سالانه ۵۲ یا ۵۳ نفر قربانی اسیدپاشی در کل کشور داریم که 

بیشتر آمار ما برای شهرهای تهران و اصفهان است. 
با وجود این طبق بســیاری روایت ها فرد مجرم به راحتی به این 
ماده شیمیایی دسترســی پیدا می کند، همچون ماجرای اسیدپاشی 
ســال ۹۹ که پدر خانواده بــه دلیل درگیری قبلی با همســرش به 
بدن زن، پســر و دامادش اســید می پاشد و هر سه به شدت مصدوم 
می شــوند و حتی به دلیل جراحت به سر پسر خانواده و ازبین رفتن 
سه درصد از مغزش حالا در بیمارستان روانی تحت مراقبت است. 
بنابرایــن بســیاری تأکید دارند کــه باید قوانین مربــوط به مجازات 
اسیدپاشی سختگیرانه تر باشد. شیما قوشه، وکیل دادگستری، با توجه 
به اینکه اسید کارکردهای بسیاری دارد و در دسترس است، می گوید: 

این دسترسی آســان به اســید و اطلاعی که عوام و مردم دارند که 
پرونده های اسیدپاشــی اثباتش سخت اســت، همه باعث می شود 
اولین گزینه خیلی از افراد برای انتقام جویی ها متأسفانه اسید باشد. 
البته در کشورهای کلمبیا، بنگلادش و مخصوصا هند هم اسیدپاشی 
سالانه آمار قابل توجهی دارد و اغلب زنان قربانی آن هستند که علت 
عمده آن تعصبات قومی و قبیله ای و تفکرات سنتی است و بر همین 
اســاس بسیاری بر لزوم ســختگیرانه تربودن قوانین خرید و استفاده 

 از این ماده پافشاری دارند.
شــیما قوشــه، وکیل پایه یک دادگســتری عضو کانــون وکلای 
مرکز، در مورد قوانین موجود برای اسیدپاشــی به «شرق» می گوید: 
مســئله ای که وجود دارد این اســت که ما برای موضوع اسیدپاشی 
یک قانون خیلی قدیمی داریم. بعد از اتفاقات اصفهان مطرح شــد 
که این قانون باید تغییر کند و به روز شــود، یعنی هم نوع مجازات و 
هــم نوع پیگیری آن تحت تأثیر قرار بگیرد که ماهیت رســیدگی به 
جرم اسیدپاشی بررسی شود، اما اتفاقی نیفتاد و حتی مطلع هستم 
مجلس ســابق قرار بود یک قانــون جدا در رابطه بــا این موضوع 
بنویسد که نمی دانم به کجا رسید، تا مدت ها این موضوع مطرح بود 

ولی خروجی ای از آن ندیدیم.
قوشــه اضافه می کند: مســئله ای که وجود دارد این اســت که 
قانون ما جامع و کامل نیســت و برای همین شاهد اسیدپاشی های 
مختلف هستیم، دومین موضوع بحث دسترسی به ماده اسید است 
که در صنعت و در خیلی از مشــاغل اســتفاده می شود و گاهی به 

دلایل مختلف مصرف خانگی هم دارد و این دسترســی آسان به آن 
و اطلاعی که عوام و مردم دارند که پرونده های اسیدپاشــی اثباتش 
سخت است، همه باعث می شــود اولین گزینه خیلی از افراد برای 
انتقام جویی ها متأســفانه اســید باشــد. همه اینها نیازمند بررسی 
جامعی اســت که قانون گذار باید انجام دهد که متأســفانه طی این 

سال ها همچنان پشت گوش انداخته شده است.
ایــن وکیل در مــورد این قوانین ادامه می دهــد: من می دانم که 
در هند هم آمار اسیدپاشی بســیار زیاد است و با توجه به تعصبات 
قومی و قبیلــه ای که در مورد زنان وجــود دارد آنجا هم به همین 
دلیل و به واســطه همین تفکرات آمار اسیدپاشی بالاست، این را که 
قوانین این حوزه در دیگر کشــورها چگونه اســت، اطلاع ندارم ولی 
در کشورهای توسعه یافته آمار اسیدپاشی کمتر از جهان سوم است. 
اینکه اینجا این قدر آمار بیشتر است ولی کشورهای دیگر یا اسیدپاشی 
نیست یا آمارش بسیار کم اســت به دلیل قوانین بازدارنده ای است 
کــه وجود دارد، در هر حال در کشــورهای جهان اول هم مهاجرها 
بــا فرهنگ های مختلف وجود دارند که بیــن آنها افراد متعصب با 
اعتقادات خاص هم امکان دارد که باشــد، یعنی همه شکل آدمی 
وجود دارد و همان طورکه با اســلحه دیگــران را به رگبار می بندند، 
بنابرایــن قوانیــن بازدارنــده اســتفاده از اســید دارند کــه آمارش 
بســیار کم اســت.  ما همچنان امیدواریم قانون جامعی در رابطه با 
اسیدپاشی توســط مجلس تصویب شــود که هم بازدارنده باشد و 
هم مجازاتش به گونه ای ســنگین باشــد که اولین راهکار آدم های 

خشمگین دسترسی و استفاده از اسید نباشد.
ماجرای  اصفهان

علــی مجتهدزاده، عضو کانون وکلا، با اشــاره به قوانین موجود 
برای سوءاســتفاده از اســید به «شــرق» می گوید: توجه کنید که ما 
قوانین سختگیرانه ای درخصوص بحث اسیدپاشی داریم که از جمله 
آن قصاص است که به نظر من مجازات آن کاملا بازدارنده است، اما 
اینکه اسیدپاشــی به این اندازه برجسته شده است، به دلیل اتفاقات 
دلخراشی اســت که در اصفهان رخ داد، فکر نمی کنم مفتوح بودن 
پرونده کار درســتی باشــد، چون این موضوع امنیت روانی جامعه 
را به هم ریخت و این مســائلی که درخصوص اسیدپاشــی مطرح 
می شــود در ارتباط با این موضوع اســت، در غیر این به اندازه کافی 
به نظر من قوانین سختگیرانه است. مجتهدزاده با اشاره به اینکه آیا 
لزومی به سختگیری بیشتر قانونی وجود دارد یا نه؟ اضافه می کند: 
مگر چقدر امکان دارد که از اســید در این جور موارد اســتفاده شود، 
اســید کارکردهای خیلی مهمی دارد و شاید بد نباشد سازوکارهایی 

برای خریداران اســید مشخص شــود، اما توجه کنید کسی که برای 
کار نامشروع اســید تهیه می کند، قطعا به صورت قانونی نمی تواند 
آن را تهیه کند و خیلی از مســائل است که امکان دارد باعث آسیب 
بــرای دیگران باشــد، مثلا نمی توانیــم فروش چاقو و امثــال آن را 
ممنــوع کنیم، چون برای موارد خاص هر کدام مورد اســتفاده قرار 
می گیرد، همچنین برای کســانی که جرائم خشن مرتکب می شوند 
باید آزادی مشــروط، مرخصی و همه اینها را محدود کنند و شرایط 
زندان آنها هم باید با بقیه متفاوت باشــد که کسی که خدایی نکرده 
چنین اقدامــی را انجام داده مجازاتش بــرای دیگران درس عبرتی 
شود، چون یکی از فلســفه های مجازات عبرت پذیری برای جامعه 
اســت.  اگر در این خصوص قوه قضائیه به نحوی مجازات ها را اجرا 
کند که واقعا برای جامعه درس عبرت شــود، می تواند در پیشگیری 
از وقوع چنین جرائمی تأثیر داشــته باشــد. به نظر مــن اینکه ماده 
شیمیایی را محدود کنیم و بگوییم این نباید در اختیار افراد قرار بگیرد، 

صحیح نخواهد بود.

بررسی قانونی حقوق آدم های بی چهره

چالش مجازات «اسید  به دستان»
 در انظار عمومی

یکشنبه
۲۹ خرداد  ۱۴۰۱

سال نوزدهم      شماره ۴۳۰۶

دریـچـه

هنگام اسیدپاشی چه کار کنیم؟
بیشــتر قربانیانی که اســید به روی آنها پاشــیده می شود، از 
اعمالــی که برای کاهش صدمات ناشــی از آن باید انجام دهند، 
اطلاعی ندارند. مردمی که قصد کمک یا نجات مصدوم و مجروح 
را دارند نیز اغلب همین طور هستند. به همین دلیل ممکن است 

به تصور بهبود، اقدامی انجام دهند که جراحت ها را بیشتر کند.
پیش از هرکاری، ســریع آمبولانس خبر کنید و تا زمان رسیدن 

آن به محل حادثه مراحل بعدی را به دقت دنبال کنید.
هرچه سریع تر روی بخش هایی از بدن که اسید به آن ریخته، 
آب بریزید. اگر آب به دمای محیط رسیده و ولرم باشد بهتر است. 
اگر اسید به صورت پاشیده، چشم ها را نیز با آب بشویید. بهتر است 
پلک ها تمام مدت هرچند به سختی باز نگه داشته شوند. شستن 
با آب باید به گونه ای باشد که اسید به نواحی سالم و اسیدی نشده 
منتشر نشــود. برای مثال اگر اســید به صورت ریخته، صورت تان 
را رو به پاییــن و طوری نگه دارید کــه آب پس از تماس با نواحی 
صدمه دیده، اسید را بشوید و بدون آنکه به کنار صورت یا نواحی 

دیگر بدن سرایت کند بر زمین بریزد.
در اولیــن فرصت و هم زمان با شست وشــو، در صورت امکان 
محلول نمکی خنثــی یا مایع آلکالی هم به محل ســوختگی با 
اســید بریزید. در حین شست وشــو و ریختــن آب، لباس، کفش، 
جواهرات، ســاعت و هر شــئ دیگری را که با پوست مصدوم در 
تماس است، تا حد امکان دربیاورید. برای پیگیری مراحل قضائی 
و حقوقی، این لباس ها و اشیای دیگر را به عنوان سند  در کیسه ای 
پلاستیکی نگه دارید. لباس های چســبیده به ناحیه سوختگی را 
در نیاورید. این کار باعث آســیب بیشــتر به حادثه دیده می شود. 
از پارچه  پرزدار، حوله، پتو و... استفاده نکنید، همچنین تاول های 
روی پوســت را نترکانید و شست وشــو با آب را تا زمان رســیدن 
نیروهای امدادی قطع نکنید. هرگز از یخ، روغن، پماد ســوختگی، 
کرم و... مانند اینها اســتفاده نکنید و تا رسیدن نیروهای امدادی، 

نواحی اسیدی شده را فقط با آب بشویید.

زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

مثبت ۸- گرو گذاشته شــده-  از اصلی ترین شاخه های 
هنر عکاســی- دوره ای از عمر ۹- افســانه- پی درپی- 
سارق اماکن شلوغ ۱۰- صد مترمربع- دیگ دهان گشاد- 
بی آبرویی ۱۱- گونه ها- لباس ســنتی زنان ارمنســتان- 

گنده ۱۲- کدخدا- پیروز مســابقه- قبض رســید چاپی 
۱۳- به کاری پرداختن- مسافت طی شده در واحد زمان 
۱۴- وجود- شــغل وزیر- تأیید خارجــی ۱۵- بانمک- 

غذای مخصوص تالش و آستارا- فلز افقی: 
 ۱- باطل کردن- مســیحی- واحــد پول مراکش 
۲- گاهی دل هم می زند- داستانی از استیون کینگ، 
نویســنده آمریکایی- کلیدی در موسیقی ۳- ورزش 
برفی- همتا- گیاهی ۴- دوســتی- طلبکار- نوعی 
همخوانی آهنگین قرآن و دعا ۵- بی بهره- دینداری 
۶- قطر داخلی دهانه لوله تفنگ- حریص- موجود 
مهیــب افســانه ای ۷- موی مجعد- غــلات را آرد 
می کند- قســمتی از دســت ۸- ســرزنش- خدعه 
و نیرنگ- پرنده شــکاری ۹- بیمــاری کم خونی- از 
ســوره های شــریف قرآن که با حروف مقطعه آغاز 
می شوند- جوی خون ۱۰- بازداشتن- روزنامه چاپ 
ترکیــه- مجمل و گذرا ۱۱- دســت کم- ســنگ های 
زینتی ۱۲- گیاه بدون  دانه- از مواد غذایی موجود در 
کله جوش- همگانی ۱۳- دارای گرمای بسیار- مادر 
بزرگ- جوانمردی ۱۴- حــرف دهن کجی- عنوانی 
بــرای امیران و حاکمان اســتان ها و ولایات در قدیم 
بود- ویتامین انعقاد خون ۱۵- مبنای تاریخ اسلامی- 

نام آور- ایجاد 
عمودی: 

۱- زبانه آتش- تلاشگر- خرید غیرنقدی ۲- لوله 
بلند برای کشــیدن اتومبیل ازکارافتــاده- روزگاران- 
غذای خرگوش ۳- بی کم وکاســت- آنزیمی در بزاق 
۴- آینده- بســیار ضــروری- توبه کــردن ۵- تکرار 
حرفی- آنچــه به صــورت اختصاصــی در اختیار 
قرار گیرد- اهل مازنــدران ۶- تبدیل علم به عمل- 
به ذهن افکندن- هر یک از اخلاط چهارگانه طب قدیم
۷- نظــم و ترتیب دادن- گرد براق نقاشــی- جواب 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو:
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.

   جدول  ۴۲۴۹      طراح: بیژن گورانی
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   سودوکو سخت  ۳۲۴۵   
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منظــور از جرم اسیدپاشــی این اســت که فــرد آگاهانه با 
اســیدریختن روی طرف مقابل باعث از بین رفتــن بینایی، بافت 
صورت و اندام های  بدن او شود. البته اکثر کارشناسان می گویند 
جرم اسیدپاشــی در مقایســه با قتل مجازاتش باید ســنگین تر 
باشــد؛ زیرا در قتــل فرد در یک لحظه قدرت عقل را از دســت 
می دهــد و باعث کشته شــدن طــرف مقابل می شــود؛ اما در 
اسیدپاشــی فرد آگاهانه و با نقشه از پیش تعیین شده این جرم 
را مرتکب می شــود و فرد مقابل را تا آخر عمر از زیبایی چهره و 

ازدواج و شغل محروم می کند.
زمانی که فرد عمل اسیدپاشی را آگاهانه انجام دهد و باعث 
نقــص عضو و از بین رفتن زیبایی فرد دیگری شــود، مجازات آن 
طبق خواسته فردی که آســیب  دیده، قصاص عضو یا قصاص 
نفــس تعییــن می شــود. در بعضی از مــوارد بــرای مجازات 
اسیدپاشی فرد مجرم باید دیه نیز بدهد؛ اما مجازات اسیدپاشی 
چیست؟ اگر در پرونده مربوط به اسیدپاشی، فرد شاکی نداشته 
باشد یا شاکی رضایت داده باشد، قانون شخصا فرد را مجازات 
می کند. نکته ای که باید اینجا گفته شود، این است که اگر ولی دم 
رضایت دهد و نخواهد فرد مجرم به مجازات اسیدپاشــی  خود 
برســد، خود قانون به علت جرم ســنگین اسیدپاشی، آن فرد را 
مجازات می کند. البته بســتگی به قاضی دارد که چه تصمیمی 
بگیرد. همچنین مجــازات فردی که مرتکب جرم اسیدپاشــی 
شــده اســت، عبارت اند از اینکه فرد مجرم به عنــوان مجازات 

اسیدپاشی باید دیه پرداخت کند.
اگر باعث تغییر شــکل دائمی شخص مقابل شود، مجازات 
حبــس تعزیری درجه یک برای آن صادر می شــود که قصاص 
نفــس اســت. همچنیــن اگــر باعث نقــص عضــو دائمی و 
ازدســت دادن حواس های مجنی شود، مجازات حبس تعزیری 
دو صادر می شود که این مجازات بین دو تا ۱۰ سال حبس است. 
اگــر باعث ضعف عضو های بدن شــود، بدون آنکه عضو از کار 

بیفتد، برای مجازات حکم تعزیری درجه سه صادر می شود که 
دو تا پنج سال حبس است. اگر صدمه بدنی زیادی به فرد نزده 
باشــد، متهم به مجازات حبس تعزیری شــماره چهار محکوم 

می شود که بین دو تا سه سال حبس است.
قانون  تشدید  مجازات  اسیدپاشی  چیست؟

در مــاده اول تشــدید مجازات اسیدپاشــی آمده اســت که 
هر کس با پاشــیدن اسید یا ترکیبات شیمیایی دیگر، عمدا باعث 
نقض عضو فردی شــود، با شکایت ولی دم یا شاکی به دادگاه با 
شــرایطی که در کتاب قصاص آمده اســت، به قصاص نفس یا 
عضو محکوم می شــود. شاکی می تواند با شکایت از فرد مجرم 

تقاضای دیه یا قصاص کند.
در ماده دوم تشــدید مجازات اسیدپاشی ذکر شده است که 
اگر شــخصی که این جــرم را انجام داده اســت، به علت های 
مختلــف به قصاص محکوم نشــود یــا ولــی دم نخواهد فرد 
را قصــاص کند، بایــد طبق مقــررات مربوطه بــرای مجازات 

اسیدپاشی دیه را پرداخت کند.
در ماده ســوم تشدید مجازات اسیدپاشی ذکر شده است که 
با انجام دادن این جرم، در قانون هیچ مصوبه ای برای تخفیف یا 
آزادی مشــروط و تعلیق مجازات وجود ندارد و باید فرد مجرم 
به سزای اعمال خود برسد. البته اگر اولیای دم مجازات تعزیری 
شماره یک را بخشــیده باشند، دادگاه می تواند مجازات را کمی 
کاهش بدهد و در مجازات اسیدپاشی آن تخفیف قائل شود. در 
ماده چهارم تشــدید مجازات اسیدپاشی ذکر شده است که فرد 
متهم باید علاوه بر جبران خسارت هایی که در ماده (۱۴) قانون 
آیین دادرســی آمده اســت، هزینه های درمان فرد آسیب دیده 
را نیــز پرداخت کند. اگر قاضی تشــخیص دهــد که فرد متهم 
نبایــد هزینه های درمــان را پرداخت کند، تمــام هزینه درمان 
فرد آسیب دیده از صندوق تأمین خســارت های بدنی پرداخت 
می شــود. در ماده پنجم تشــدید مجازات اسیدپاشی ذکر شده 

است که دعاوی و شکایات مربوط به جرم اسیدپاشی باید خارج 
از نوبت رسیدگی شود.

تهدید  به اسیدپاشی چه مجازاتی در  پی  دارد؟
اگر این ســؤال برای شــما نیز پیش آمده است که هنگامی 
که فردی به اسیدپاشــی تهدید می شود، چه مجازاتی برای فرد 
تهدیدکننده در نظر گرفته شده است؟ برای اطلاع از این مسئله 

ادامه مقاله را از دست ندهید.
اگر فردی شــخصی را تهدید به اسیدپاشــی کنــد یا باعث 
به قتل رســاندن او شــود یا حتی نقص عضو دائمی برای او به 
وجود بیاورد، مجازاتش جزء جرائم یک و دو حســاب می شود. 
در قانون، طبــق ماده ۶۱۴، فرد اگر عمدی به شــخص دیگری 
آسیب بزند و باعث نقص عضو و شکستگی یا حتی ازکارافتادن 
عضوی از بدن او شــود، باید دو تا پنج ســال حبس را در زندان 
بگذرانــد. بــه دلیل اینکه آن شــخص باعث ایجــاد نا امنی در 

جامعه شده است.
اگر شــخصی که تهدید شده رضایت بدهد، باز هم قانون به 
علت اینکه شخص متهم باعث ایجاد ناامنی و اختلال در نظم 
عمومی و خسارت به جســم و روح یکی از شهروندان جامعه 
شده است، دو تا پنج ســال حبس برای او در نظر می گیرد. این 
فرد مفســد فی  الارض شناخته می شود. طبق ماده ۲۸۶ قانون، 
کسی که باعث ایجاد ناامنی در جامعه شده و مفسد فی الارض 

شناخته شود، به اعدام محکوم می شود.
انواع  مختلف تهدید به اسیدپاشی چیست؟

زمانی که فردی شــخص دیگری را تهدید به اسیدپاشی کند 
و بخواهــد آن را عملی کنــد، خود این تهدید جرم محســوب 
می شود. فرد تهدید شده باید با مراجعه به دادگاه شکایت خود 
را تنظیم کرده و با ارائه مدارک، فردی را که تهدید کرده اســت، 
به سزای اعمالش برساند. اگر فردی فقط تهدید کند و موفق به 
عملی کردن آن نشده باشد، باز هم به دلیل اینکه قصد ترساندن 

شــما را داشــته اســت، باید با دلایل و مدارک کافی به دادگاه 
مراجعه کرده و از او شکایت کنید.

برای اینکه بتوانید از فردی که شــما را تهدید به اسیدپاشی 
کرده، شکایت کنید، باید تهدیدش به صورت واضح باشد و علنا 
شما را تهدید به ریختن اسید یا قتل کرده باشد. قاضی پرونده با 
استفاده از الفاظ به کار رفته تشخیص می دهد قصد آن فرد برای 

تهدید جدی بوده یا خیر.
مجازات   اسیدپاشی  چیست؟

در قانون جدیدی که برای مجازات اسیدپاشی تصویب شده 
اســت، هنگامی که شــخصی مرتکب جرم شــود و مجازاتش 
قصاص نباشــد، حتی اگر خانواده ولی دم رضایت دهند یا اینکه 
فرد مجرم اقدام به فرار کند، باید علاوه بر پرداخت دیه، مطابق 
مقرراتی که در ادامه گفته می شود، مجازات شود؛ در جنایت بر 
نفس و جنایت منجر بر تغییر شــکل دائمی صورت بزه دیده به 

حبس تعزیری درجه یک (بیش از ۲۵ سال).
در جنایتی که میزان دیه آن بیش از نصف دیه کامل باشــد، 
به حبس تعزیری درجه ۲ (حبس بیش از ۱۵ تا ۲۵ ســال) و در 
جنایتی که میزان دیه آن از یک ســوم تا نصف دیه کامل باشــد، 
به حبس تعزیری درجه ۳ (حبس بیش از ۱۰ تا ۱۵ ســال). در 
جنایتی که میزان دیه آن تا یک ســوم دیه کامل باشد، به حبس 
تعزیری درجه ۴ (حبس بیش از ۵ تا ۱۰ ســال). در مواردی که 
مجــرم اقدام به فــرار کرده یا دیگر در قید حیات نیســت، برای 
حمایت از فرد آســیب دیده، دیه از اموالی که از شــخص باقی 
مانده اســت، پرداخت می شــود. اگر فرد متهم پول کافی برای 
دیه نداشته باشد، دیه از بیت المال به فرد آسیب دیده پرداخت 
می شــود. نکته دیگری که وجود دارد، این است که جرم متهم 
اسیدپاشــی زیاد اســت و در اکثــر مواقع تخفیف یــا تعلیق یا 
بخشش در حکم مجازات آن وجود ندارد. مگر اینکه در شرایط 

خاص قاضی پرونده از ولی دم طلب تخفیف یا بخشش کند.

مجازات اسید پاشی


